
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2011

Acompanhamento de Execução Orçamentária

Mês: ABRIL - Ano: 2011
Órgão: 42 Subprefeitura Pirituba/Jaraguá
Unidade: 10 Administração da Subprefeitura
Agrupado por: Órgão

Liquidado até o mês (f) Pago até o mês (h) A reservar  (j) A empenhar (k) Liquidado a pagar Não liquidado a pagar A pagar

Orçamento Atualizado (b) Empenhado no mês (e) Liquidado no mês (g) Pago no mês  (i) (J = b - c) (K = b - d) (m = f - h) (N = d - f) (O = d - h)

Retenção Extra  ¹

42 - Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

Órgão�Dotação Orçamento Inicial (a) Reservado (c) Empenhado até o m ês (d)

3.403,00 3.403,0042.10.08.243.1141.2.157.33903000.00 3.403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.403,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

58.521,39 80.958,6042.10.08.243.1141.2.157.33903600.00 109.294,00 50.772,61 28.335,40 21.251,55 0,00 21.251,55
109.294,00 0,00 7.083,85 0,00 3.116,80

28.335,40 7.083,85

16.302,72 33.690,6042.10.08.243.1141.2.157.33903900.00 70.167,00 53.864,28 36.476,40 6.766,72 28.127,24 34.893,96
70.167,00 18.416,80 3.735,12 177,36 223,31

8.349,16 1.582,44

11.704,47 16.191,9242.10.08.243.1141.2.157.33904700.00 21.859,00 10.154,53 5.667,08 1.700,10 0,08 1.700,18
21.859,00 0,00 1.416,75 1.416,75 0,00

5.667,00 3.966,90

6.931,00 6.931,0042.10.08.243.1141.2.157.44905200.00 6.931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.931,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00 2.000,0042.10.15.122.2610.2.336.33903700.00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

76.000,00 76.000,0042.10.15.122.2610.2.336.33903900.00 76.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

8.231.619,15 8.231.619,1542.10.15.122.2610.2.365.31901100.00 10.607.149,00 2.375.529,85 2.375.529,85 0,00 0,00 0,00
10.607.149,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.375.529,85 2.375.529,85

4.158,00 4.158,0042.10.15.122.2610.2.365.33901400.00 4.158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.158,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

298.531,80 306.215,7242.10.15.122.2610.2.365.33903000.00 395.725,00 97.193,20 89.509,28 28.233,74 61.275,54 89.509,28
395.725,00 19.656,56 6.189,68 0,00 0,00

28.233,74 0,00

10.168,00 14.968,0042.10.15.122.2610.2.365.33903300.00 14.968,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14.968,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

73.277,76 73.277,7642.10.15.122.2610.2.365.33903600.00 109.028,00 35.750,24 35.750,24 26.812,68 8.937,56 35.750,24
109.028,00 0,00 8.937,56 0,00 0,00

26.812,68 0,00

60.675,52 103.342,6442.10.15.122.2610.2.365.33903700.00 124.735,00 64.059,48 21.392,36 5.146,76 16.245,60 21.392,36
124.735,00 0,00 0,00 0,00 566,14

5.146,76 0,00

547.485,25 755.370,7242.10.15.122.2610.2.365.33903900.00 1.494.560,00 947.074,75 739.189,28 170.449,98 514.000,47 684.450,45
1.494.560,00 282.611,32 94.392,33 13.350,71 0,00

225.188,81 54.738,83

1.116.484,09 1.116.484,0942.10.15.122.2610.2.365.33904600.00 1.632.117,00 515.632,91 515.632,91 0,00 0,00 0,00
1.632.117,00 131.509,96 131.509,96 131.509,96 0,00

515.632,91 515.632,91

139.500,09 140.300,0942.10.15.122.2610.2.365.33904700.00 144.485,00 4.984,91 4.184,91 0,00 2.724,33 2.724,33
144.485,00 800,00 0,00 0,00 0,00

1.460,58 1.460,58

278.604,03 278.604,0342.10.15.122.2610.2.365.33904900.00 420.974,00 142.369,97 142.369,97 0,00 0,00 0,00
420.974,00 36.301,95 36.301,95 36.301,95 0,00

142.369,97 142.369,97

41.579,00 41.579,0042.10.15.122.2610.2.365.44905200.00 41.579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41.579,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

30.000,00 30.000,0042.10.15.451.1460.1.094.44905100.00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00 20.000,0042.10.15.451.1460.1.095.44903900.00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

30.000,00 30.000,0042.10.15.451.1460.1.096.44903900.00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

150.000,00 150.000,0042.10.15.451.1460.1.097.44903900.00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00 50.000,0042.10.15.451.1460.1.103.44905100.00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

293.430,00 293.430,0042.10.15.451.1460.1.170.44903000.00 295.000,00 1.570,00 1.570,00 1.570,00 0,00 1.570,00
295.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.570,00 0,00

1.622.393,39 1.622.393,3942.10.15.451.1460.1.170.44903900.00 295.000,00 242.606,61 242.606,61 0,00 242.606,61 242.606,61
1.865.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

¹ = Somatória das retenções extra-orçamentárias refe rentes às liquidações não pagas.
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2011

Acompanhamento de Execução Orçamentária

Mês: ABRIL - Ano: 2011
Órgão: 42 Subprefeitura Pirituba/Jaraguá
Unidade: 10 Administração da Subprefeitura
Agrupado por: Órgão

Órgão�Dotação Orçamento Inicial (a) Reservado (c) Empenhado até o m ês (d) Liquidado até o mês (f) Pago até o mês (h) A re servar (j) A empenhar (k) Liquidado a pagar Não liquid ado a pagar A pagar

Orçamento Atualizado (b) Empenhado no mês (e) Liquidado no mês (g) Pago no mês  (i) (J = b - c) (K = b - d) (m = f - h)

Retenção Extra  ¹

42.10.15.451.1460.1.170.44905100.00 2.360.000,00 275.893,82 275.893,82 0,00 0,00 2.234.106,18 0,00 275.893,82 275.893,82

(N = d - f) (O = d - h)

29.590,82 0,00 0,00
2.234.106,18

0,00

42.10.15.451.1460.1.174.44903900.00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

2.510.000,00

0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 50.000,0042.10.15.451.1460.1.174.44905100.00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

30.000,00 30.000,0042.10.15.451.1460.1.272.44903900.00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

15.000,00 15.000,0042.10.15.451.1460.1.275.44903900.00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

60.000,00 60.000,0042.10.15.451.1460.1.353.44905100.00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

60.000,00 60.000,0042.10.15.451.1460.1.354.44903900.00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

25.000,00 25.000,0042.10.15.451.1460.1.420.44905100.00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

250.000,00 250.000,0042.10.15.451.1460.1.629.44905100.00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

250.000,00 250.000,0042.10.15.451.1460.1.630.44905100.00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

200.000,00 200.000,0042.10.15.451.1460.3.220.44905100.00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

150.000,00 150.000,0042.10.15.451.1460.3.553.44905100.00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00 50.000,0042.10.15.451.1460.3.623.44905100.00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,0042.10.15.451.1460.3.627.44905100.00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,0042.10.15.451.1460.3.645.44905100.00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,0042.10.15.451.1460.3.648.44903900.00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00 50.000,0042.10.15.451.1460.3.652.44903900.00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

100.000,00 100.000,0042.10.15.451.1460.3.657.44903900.00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.786.938,89 2.786.938,8942.10.15.452.1210.2.366.33903900.00 3.712.812,00 925.873,11 925.873,11 457.837,30 468.035,81 925.873,11
3.712.812,00 0,00 228.918,65 0,00 25.181,06

457.837,30 0,00

104.217,09 406.828,6842.10.15.452.1460.2.323.33903900.00 895.000,00 790.782,91 488.171,32 119.176,08 368.995,24 488.171,32
895.000,00 253.502,57 59.288,04 0,00 4.588,28

119.176,08 0,00

5.000,00 5.000,0042.10.15.452.1460.2.323.33904700.00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

225.395,20 247.603,4042.10.15.452.1460.2.341.33903000.00 401.075,00 175.679,80 153.471,60 94.280,10 59.191,50 153.471,60
401.075,00 28.187,00 28.554,40 0,00 0,00

94.280,10 0,00

683.615,50 1.175.370,7642.10.15.452.1460.2.341.33903900.00 2.434.700,00 1.751.084,50 1.259.329,24 303.233,25 956.095,99 1.259.329,24
2.434.700,00 392.531,86 227.918,42 0,00 16.677,83

303.233,25 0,00

5.142,00 5.142,0042.10.15.452.1460.2.341.33904700.00 5.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

67.610,00 67.610,0042.10.15.543.1460.1.193.44903900.00 67.610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67.610,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00



¹ = Somatória das retenções extra-orçamentárias refe rentes às liquidações não pagas.
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2011

Acompanhamento de Execução Orçamentária

Mês: ABRIL - Ano: 2011
Órgão: 42 Subprefeitura Pirituba/Jaraguá
Unidade: 10 Administração da Subprefeitura
Agrupado por: Órgão

Órgão�Dotação Orçamento Inicial (a) Reservado (c) Empenhado até o m ês (d) Liquidado até o mês (f) Pago até o mês (h) A re servar (j) A empenhar (k) Liquidado a pagar Não liquid ado a pagar A pagar

Orçamento Atualizado (b) Empenhado no mês (e) Liquidado no mês (g) Pago no mês  (i) (J = b - c) (K = b - d) (m = f - h)

Retenção Extra  ¹

42.10.15.543.1460.1.193.44905100.00 2.412.410,00 902.575,88 902.575,88 6.395,84 0,00 1.509.834,12 6.395,84 896.180,04 902.575,88

(N = d - f) (O = d - h)

0,00 6.395,84 0,00
1.509.834,12

0,00

42.10.17.512.1230.1.098.44905100.00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

2.412.410,00

0,00 0,00 0,00
20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 50.000,0042.10.17.512.1230.1.099.44905100.00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

80.000,00 80.000,0042.10.17.512.1230.1.104.44905100.00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

40.000,00 40.000,0042.10.17.512.1230.1.107.44905100.00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

273.690,00 331.308,0042.10.17.512.1230.2.361.33903900.00 465.750,00 192.060,00 134.442,00 0,00 134.442,00 134.442,00
465.750,00 6.402,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.226.000,00 1.226.000,0042.10.17.512.1230.2.362.33903900.00 1.226.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.226.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 228.775,2142.10.17.512.1230.2.363.33903900.00 1.000.000,00 1.000.000,00 771.224,79 187.912,62 583.312,17 771.224,79
1.000.000,00 383.638,04 187.912,62 0,00 10.335,18

187.912,62 0,00

25.000,00 25.000,0042.10.17.512.1230.2.364.33903000.00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

309.466,48 624.593,1442.10.17.512.1230.2.364.33903900.00 942.800,00 633.333,52 318.206,86 44.273,19 273.933,67 318.206,86
942.800,00 167.142,96 16.228,76 0,00 0,00

44.273,19 0,00

1.355.534,93 1.355.534,9342.10.17.512.1230.2.367.33903900.00 2.200.000,00 844.465,07 844.465,07 246.000,00 598.465,07 844.465,07
2.200.000,00 393.792,00 246.000,00 0,00 13.530,00

246.000,00 0,00

0,00 0,0042.10.17.512.1230.3.650.44905100.00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

100.000,00 100.000,0042.10.18.451.1261.1.797.44905100.00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.000,00 3.000,0042.10.20.605.2210.6.521.33903000.00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

9.683,00 11.283,0042.10.20.605.2210.6.521.33903900.00 14.683,00 5.000,00 3.400,00 0,00 2.444,13 2.444,13
14.683,00 1.700,00 335,79 335,79 0,00

955,87 955,87

25.627.002,05 27.354.846,02Total por Órgão: 36.320.114,00 12.043.111,95 3.400,00 1.721.039,91 5.490.906,87 7.211.946,78

37.670.114,00 2.145.783,84 1.291.119,72 183.092,52 74.218,60

4.824.361,11 3.103.321,20

25.627.002,05 27.354.846,02Total Geral: 36.320.114,00 12.043.111,95 10.315.267,98 1.721.039,91 5.490.906,87 7.211.946,78

37.670.114,00 2.145.783,84 1.291.119,72 183.092,52 74.218,60

4.824.361,11 3.103.321,20

¹ = Somatória das retenções extra-orçamentárias refe rentes às liquidações não pagas.
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